
JORNAL O ALTO URUGUAI | 12 DE DEZEMBRO DE 2024 26

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 30/2024. Tipo: Menor preço por item. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de utensí-
lios domésticos de copa e cozinha, visando atender as necessi-
dades das secretarias integradas da Prefeitura Municipal de Ro-
deio Bonito/RS. Apresentação das propostas até dia 08/01/2025 
às 08h29, através do site www.portaldecompraspubicas.com.
br início da etapa de lances dia 08/01/2025 às 08h30. Infor-
mações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro 
Rodeio Bonito/RS pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br; www.
portaldecompraspublicas.com.br ou  pelo/fone (55)37981155.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2024. Tipo: Menor preço por item. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de com-
bustível (gasolina e óleo diesel) para a frota de veículos, vans, 
caminhões, micro-ônibus, ônibus e máquinas pesadas das di-
versas secretarias do Município de Rodeio Bonito/RS. Data de 
abertura dia 02/01/2025 as 08h:30m. Informações e cópias do 
Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS pelo 
site www.rodeiobonito.rs.gov.br;  ou pelo/fone (55)37981155. 

Rodeio Bonito/RS, 11 de dezembro de 2024.
Paulo Duarte 

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ART. 75, II DA LEI FEDERAL N.º 14.133/2021.
AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA LICITAÇÃO – PROCESSO 
N° 049/2024
O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões - RS, no uso 
de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal 
nº 14.133/2021, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos 
interessados que se encontra aberto o processo para DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO Nº 12/2024, Tipo Menor Preço Global, para 
Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de copa e cozi-
nha para distribuição gratuita aos munícipes, em data alusiva 
ao natal, conforme a Lei nº 2.167 de 19/11/2024 e memorando 
nº 124/2024 de 29/11/2024. Considerando o acima exposto 
autorizo a publicação no sitio da municipalidade pelo prazo de 
03 (três) dias úteis. Manifestação de interesse, documentação 
e proposta devem ser enviadas para o e-mail compraseempe-
nhos@boavistadasmissoes.rs.gov.br ou entregues na Prefeitu-
ra Municipal em horário de atendimento até às 12h30min do dia 
17/12/2024. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista das Missões, em dia e horário de expediente, ou pelo fone 
55 2011 0001 ramal 28.  Boa Vista das Missões – RS 11 de 
dezembro de 2024.

RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT
Prefeito MunicipalMUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº85/2024

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação 
de empresa para a prestação de serviços de mão de obra e 
fornecimento de materiais para execução de construção de pa-
vilhão em estrutura metálica, cercamento, construção de muro 
de arrimo e execução de calçadas no Parque de Máquinas do 
Município de Caiçara/RS. Apresentação das propostas até as 
08h do dia 30.12.2024. A sessão pública será realizada no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br no dia 30.12.2024 às 
9h, horário de Brasília-DF. Demais Informações e cópias do 
Edital poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net.
Caiçara RS, 11.12.2024.

Daniel Coelho dos Santos
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE AVISO DE
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Processo Administrativo/Licitatório 103/2024: O Municipal de 
Taquaruçu do Sul, com fundamento no inciso II, do artigo 75 
da Lei Federal n° 14.133/21, torna público que está publicando 
o aviso de manifestação de interesse de dispensa de licitação 
para contratação de empresa para confecção de 700 camisetas 
para os participantes do 9º Trilhão de Taquaruçu do Sul, com 
prazo de entrega até o dia 24 de janeiro de 2025, na Prefeitura 
Municipal de Taquaruçu do Sul. Valor máximo para contratação 
R$ 13.874,00. Manifestação de interesse e orçamentos de-
vem ser entregues em envelopes não transparentes, lacrados 
e identificados no setor de licitações da Prefeitura Municipal de 
Taquaruçu do Sul/RS, até as 17h00min do dia 17/12/2024. O 
aviso de manifestação de interesse encontra-se disponível no 
Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico www.
taquarucudosul.rs.gov.br/licitacoes. LUIZ BLANCO ALVES, Pre-
feito Municipal. Taquaruçu do Sul, 11 de dezembro de 2024.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 12 DE DEZEMBRO DE 2024 26

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 30/2024. Tipo: Menor preço por item. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de utensí-
lios domésticos de copa e cozinha, visando atender as necessi-
dades das secretarias integradas da Prefeitura Municipal de Ro-
deio Bonito/RS. Apresentação das propostas até dia 08/01/2025 
às 08h29, através do site www.portaldecompraspubicas.com.
br início da etapa de lances dia 08/01/2025 às 08h30. Infor-
mações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro 
Rodeio Bonito/RS pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br; www.
portaldecompraspublicas.com.br ou  pelo/fone (55)37981155.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2024. Tipo: Menor preço por item. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de com-
bustível (gasolina e óleo diesel) para a frota de veículos, vans, 
caminhões, micro-ônibus, ônibus e máquinas pesadas das di-
versas secretarias do Município de Rodeio Bonito/RS. Data de 
abertura dia 02/01/2025 as 08h:30m. Informações e cópias do 
Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS pelo 
site www.rodeiobonito.rs.gov.br;  ou pelo/fone (55)37981155. 

Rodeio Bonito/RS, 11 de dezembro de 2024.
Paulo Duarte 

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ART. 75, II DA LEI FEDERAL N.º 14.133/2021.
AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA LICITAÇÃO – PROCESSO 
N° 049/2024
O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões - RS, no uso 
de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal 
nº 14.133/2021, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos 
interessados que se encontra aberto o processo para DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO Nº 12/2024, Tipo Menor Preço Global, para 
Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de copa e cozi-
nha para distribuição gratuita aos munícipes, em data alusiva 
ao natal, conforme a Lei nº 2.167 de 19/11/2024 e memorando 
nº 124/2024 de 29/11/2024. Considerando o acima exposto 
autorizo a publicação no sitio da municipalidade pelo prazo de 
03 (três) dias úteis. Manifestação de interesse, documentação 
e proposta devem ser enviadas para o e-mail compraseempe-
nhos@boavistadasmissoes.rs.gov.br ou entregues na Prefeitu-
ra Municipal em horário de atendimento até às 12h30min do dia 
17/12/2024. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista das Missões, em dia e horário de expediente, ou pelo fone 
55 2011 0001 ramal 28.  Boa Vista das Missões – RS 11 de 
dezembro de 2024.

RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT
Prefeito MunicipalMUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº85/2024

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Contratação 
de empresa para a prestação de serviços de mão de obra e 
fornecimento de materiais para execução de construção de pa-
vilhão em estrutura metálica, cercamento, construção de muro 
de arrimo e execução de calçadas no Parque de Máquinas do 
Município de Caiçara/RS. Apresentação das propostas até as 
08h do dia 30.12.2024. A sessão pública será realizada no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br no dia 30.12.2024 às 
9h, horário de Brasília-DF. Demais Informações e cópias do 
Edital poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net.
Caiçara RS, 11.12.2024.

Daniel Coelho dos Santos
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE AVISO DE
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Processo Administrativo/Licitatório 103/2024: O Municipal de 
Taquaruçu do Sul, com fundamento no inciso II, do artigo 75 
da Lei Federal n° 14.133/21, torna público que está publicando 
o aviso de manifestação de interesse de dispensa de licitação 
para contratação de empresa para confecção de 700 camisetas 
para os participantes do 9º Trilhão de Taquaruçu do Sul, com 
prazo de entrega até o dia 24 de janeiro de 2025, na Prefeitura 
Municipal de Taquaruçu do Sul. Valor máximo para contratação 
R$ 13.874,00. Manifestação de interesse e orçamentos de-
vem ser entregues em envelopes não transparentes, lacrados 
e identificados no setor de licitações da Prefeitura Municipal de 
Taquaruçu do Sul/RS, até as 17h00min do dia 17/12/2024. O 
aviso de manifestação de interesse encontra-se disponível no 
Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico www.
taquarucudosul.rs.gov.br/licitacoes. LUIZ BLANCO ALVES, Pre-
feito Municipal. Taquaruçu do Sul, 11 de dezembro de 2024.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 23E7-D0F6-F487-04A7.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 2
3E

7-
D

0F
6-

F4
87

-0
4A

7.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/23E7-D0F6-F487-04A7
ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 23E7-D0F6-F487-04A7

Hash do Documento
66BA735F8B6BA1D2E2E84CA07CFF2D0983F6B128F468FAD56D720624D89D1023

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/12/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 11/12/2024 21:30 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


